市民会議開催日・出席者数

第１回滝川市住生活基本計画及び滝川市公営住宅等長寿命化計画策定
市民会議の開催結果について（要旨）

日　　　時　　令和7年6月18日（水）　13：30～14：30

場　　　所　　市役所８階大会議室２・３

出席者数　　委員　7名

１．開会

２．副市長あいさつ

３．委員の紹介

４．委員長・副委員長選出

５．委員長・副委員長あいさつ

６．議事

　　（１）滝川市住生活基本計画及び滝川市公営住宅等長寿命化計画策定
　　　　　　 に係る検討体制について（報告）

　　（２）滝川市住生活基本計画及び滝川市公営住宅等長寿命化計画改定
　　　　　　 スケジュールについて（報告）

 　 （３）住生活を取り巻く現状について（意見交換）

７．その他

８．閉会

会議次第

●民間賃貸住宅だと65歳以上の入居は敬遠されることが多いため、公営住宅に流れてい

   るのではないか。

●年齢を問わず、公営住宅に入居を希望する多くの方がまちなかの便利な団地を希望し

　 ていることから、居住誘導区域内に集約した方が良いと思う。

●利活用の見込みがある空き家はあるが、相続登記をしていないことが多く、空き家の所

　 有者を調べるのが困難である。

●空き家対策の問題について検討する必要がある。

●転出入状況において、近隣の一部自治体に人口が流れており、危惧している。どうすれ

　 ば良いか、考えていかなければならない。

 主なご意見